

<b>Generalforsamling i LAG-Himmerland 2014-2020</b>		<b>Dato:</b> 27. august 2020
<b>Tidspunkt:</b> 19.00 – 20.00		<b>Sted:</b> GAS-museet, Gasværksvej 2 i Hobro
Antal stemmeberettigede medlemmer af foreningen LAG Himmerland til stede: <b>15</b> (inkl. bestyrelse og suppleanter)		
<b>Dagsorden:</b>		<b>Referat:</b>
Velkomst	Formand for LAG Himmerland 2014-2020, Niels Juel Nielsen bød forsamlingen velkommen til LAG Himmerlands årlige generalforsamling, gav en kort intro til aftenens forløb. Der var etableret fin corona afstand mellem deltagerne. Formanden ridsede kort rammerne for LAG-arbejdet op og gik herefter dagsordenen igennem.	
1. Valg af dirigent	Formanden foreslog Søren Konnerup, som generalforsamlingens dirigent. Der var ingen modkandidater. Søren Konnerup blev herefter enstemmigt valgt til dirigent og kunne konstatere, at generalforsamlingen var varslet og indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.	
2. Valg af referent	Formanden foreslog LAG koordinator, Anne O. Ritman som generalforsamlingens referent. Der var ingen modkandidater og Anne Odgaard Ritman blev enstemmigt valgt som referent.	
3. Valg af stemmetællere	Ifølge vedtægterne skal der vælges stemmetællere ifald stemmeoptælling skulle blive nødvendig. Formanden foreslog som stemmetæller Vagn Bach og Gert Rubæk. Der var ingen modkandidater. Vagn Bach og Gert Rubæk blev herefter enstemmigt valgt som generalforsamlingens stemmetællere.	
4. Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale aktionsgruppes virksomhed i det forløbne år samt beslutning om godkendelse heraf	<p>Dirigenten gav under dette punkt ordet til formanden, som fremlagde sin mundtlige beretning og henviste til den skriftlige årsrapport, der lå på bordene.</p> <p>Formanden takkede bestyrelse og koordinator for indsatsen ift. indstilling af nye spændende ansøgninger til støtte ved Erst ved årets to ansøgningsforløb. Det har givet nye muligheder for støtte til lokale projekter, at LAG'erne har fået GRØNNE MIDLER at støtte med i 2019 og 2020 og muligheden er blevet brugt flittigt af ansøgerne allerede. 2019 var præget af mange klager over håndteringen af ansøgninger i Erst. Den har været kritisk og langsom (i foråret 2020 er nye procedurer lagt for dagen, hvilket LAG mærker tydeligt. Vi håber at tider for sagsbehandling i Erst nu fastholdes).</p> <p>Medlemskabet af Landdistrikternes Fællesråd opleves som en styrkelse af LAGernes netværk og gennemslagskraft ift. myndighederne.</p> <p>Fremtiden fra 2021 er stadig ikke klar. Hvad får LAG Himmerland af rammer og ressourcer?</p> <p>Bestyrelsen ønsker at der snart gives svar, og der er indledt samtaler med kommunerne om økonomisk tilskud</p>	

	<p>også i årene fremover, så driften og ansættelse af koordinator kan fastholdes.</p> <p>LAG Himmerland har i 2019 og 2020 afsat ekstra midler til PR for LAG-arbejdet og støttede projekter. Dette har været rigtig godt – der er mere fokus og positiv omtale af vores indsats.</p> <p>I sommeren 2019 tog LAG-bestyrelsen på en meget vellykket projektbesøgstur til støttede projekter. Det er godt for bestyrelsen at komme rundt på projektbesøg ved projekter, der er i drift – og se, hvad gavn støtten gør. Successen gentages i 2020.</p> <p>Formanden udtrykte tilfredshed med, at LAG Himmerlands støttekroner fordeles tæt på en 60/40 mellem erhvervsrettede projekter og lokale levevilkårsprojekter. Bestyrelsen er glad for at være med til at skabe nye lokale arbejdspladser og nye gode rammer for lokale samlingssteder og sociale aktiviteter.</p> <p>I 2020 afholdes et møde mellem Landdistrikternes Fællesråd, Erhvervsstyrelsen, de nordjyske formænd og koordinatore, med fokus på fremtiden og forbedringer af LAG-indsatsen i det kommende program.</p> <p>Formanden henviste for yderligere indblik i LAG-indsatsen til den skriftlige beretning, der lå på bordene. Formanden sluttede af med igen at takke koordinator og bestyrelsen - og de to involverede kommuner – for godt samarbejde.</p> <p>Dirigenten spurgte til, om der var kommentarer til formandens mundtlige beretning. Det var der ikke. Beretningen blev herefter godkendt enstemmigt ved håndsoprækning.</p>
<p>5. Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for det forløbne år samt beslutning om godkendelse af resultatopgørelse og balance</p>	<p>Dirigenten gav ordet til foreningens kasserer, Jacob Ellemann, som gennemgik det reviderede årsregnskab og resultatopgørelsen for 2019.</p> <p>Det reviderede regnskab lå i kopi på bordene og havde været tilgængeligt på LAG-Himmerlands hjemmeside i ugerne op til generalforsamlingen.</p> <p>Kassereren gennemgik herefter balancen og knyttede kommentarer hertil.</p> <p>Revisorberetningen lå ligeledes på bordene med beskrivelse af revisorenes gennemgang af regnskab for driften af LAG-Himmerland i 2019. Revisorerne var tilfredse med de oplysninger og materialer, de havde fået tilsendt og havde ikke bemærkninger til regnskabet for 2019.</p> <p>Revisorerne erklærede, at regnskabet er udarbejdet korrekt og i overensstemmelse med gældende regler og vedtægter.</p> <p>Der var tilfredshed fra formanden til den udførte revision – den er grundig og fagligt solid.</p>

	<p>Kassereren gennemgik herefter balancen beløb for beløb. Dirigenten spurgte om forsamlingen havde kommentarer. Det var der ikke.</p> <p>Dirigenten spurgte om generalforsamlingen kunne godkende årsregnskab, resultatopgørelse og balance for 2019. Det reviderede årsregnskab samt resultatopgørelse og balance for 2019 blev ved håndsoprækning godkendt enstemmigt af forsamlingen.</p>
<p>6. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for det kommende år samt beslutning om godkendelse heraf</p>	<p>Kasserer fremlagde bestyrelsens forslag til driftsbudgetter for 2020-2021 til godkendelse. Rammen til drift af 2021 forventes rammen til drift i 2021 at være som 2020.</p> <p>Budgettet for 2020 er på 577.000 kr. blev gennemgået post for post. Budgettet for 2021 er på 580.000 kr. blev gennemgået post for post.</p> <p>LAG bestyrelsen har hvert år som note i budgetterne indskrevet:</p> <p><i>"Bestyrelsen har ved opstarten af LAG Himmerland 2014-2020 besluttet at opretholde sekretariatet, så længe der er økonomiske ressourcer til det. Ændrer rammen til drift sig i negativ retning, vil LAG-bestyrelsen afsøge mulighederne for fortsat drift og herefter træffe beslutning om fortsættelse af sekretariatet".</i></p> <p>Eftersom økonomien for LAG-fremtiden endnu er ukendt, har formanden henvendt sig til borgmestrene i de to LAG-kommuner med anmodning om støtte til driften i årene fremover.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var andre kommentarer eller spørgsmål til driftsbudgetterne for 2020 og 2021.</p> <p>John Astrup kommenterede, at der var lagt et relativt konservativt budget for såvel 2020 som 2021 set i forhold til forbruget i 2019. Der var ikke yderligere kommentarer.</p> <p>Herefter blev likviditetsbudgettet for 2020 gennemgået. Dirigenten spurgte efter gennemgangen om generalforsamlingen havde spørgsmål eller kommentarer til likviditetsbudgettet. Det var der ikke.</p> <p>Dirigenten spurgte om generalforsamlingen hermed kunne godkende driftsbudgetterne for 2020 og 2021 samt likviditetsbudgettet for 2020. Budgetter og likviditetsbudget blev godkendt enstemmigt ved håndsoprækning.</p>
<p>7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer</p>	<p>Der var ikke indkommet forslag.</p>

<p>8. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og formand, jf. § 9</p>	<p><b>Valg til bestyrelsen:</b></p> <p>Dirigenten ridsede op, at LAG-bestyrelsen ifølge foreningens vedtægter skal dække de tre interessegrupper: erhverv, det lokale foreningsliv og lokale borgere. Hertil udpeges politiske medlemmer til bestyrelsen fra de to kommuner samt Region Nordjylland.</p> <p>Valgte medlemmer af bestyrelsen sidder jf. vedtægterne for 2 år ad gangen.</p> <p>Følgende medlemmer af bestyrelsen var på valg i 2020 fra de tre medlemsgrupper:</p> <p>Fra medlemsgruppen "Borgere": Erik Brandt, Als Børge Poulsen, Hadsund</p> <p>Fra medlemsgruppen "Foreninger": Jacob Ellemann, Rebild Øst Klyngen</p> <p>Fra medlemsgruppen "Erhverv": Lone Lund Skaarup, Skjellerup Klaus Jørgensen, Hobro Per Asp, Ravkilde.</p> <p>Dirigenten opridsede muligheden for at opstille kandidater og skred herefter til valget:</p> <p>Dirigenten spurgte til, om de bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, var villige til genvalg. Det var alle på nær Per Asp, som ikke ønskede genvalg.</p> <p>Dirigenten spurgte nu om der modkandidater til Erik Brandt, Børge Poulsen fra medlemsgruppen "Borgere" – det var der ikke, og de to blev herefter enstemmigt genvalgt for endnu en 2-årig periode.</p> <p>Dirigenten spurgte om der modkandidater til Jacob Ellemann fra "Foreninger". Det var der ikke. Jacob Ellemann blev enstemmigt valgt til endnu en 2-årig periode.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var modkandidater til Lone Lund Skaarup og Klaus Jørgensen fra "Erhverv" – det var der ikke og de to valgtes enstemmigt for en 2-årig periode.</p> <p>Dirigenten spurgte nu, om der var kandidater til den ledige plads i "Erhvervs"-gruppen i stedet for Per Asp. John Astrup foreslog Marie-Louise Kastberg fra Hobro, medlem af foreningen LAG Himmerland.</p>
---	---

	<p>Marie Louise arbejder i Wiehegårdsens sangbørnehave og er formand for familievirksomheden CKC Property i Hobro.</p> <p>Marie Louise Kastbjerg tog imod opstilling. Dirigenten spurgte om der var modkandidater. Det var der ikke.</p> <p>Marie Louise Kastbjerg blev hermed valgt til bestyrelsen for en kommende 2 årig periode.</p> <p><b>Valg af suppleanter</b> Suppleanter er valgt for 1 år ad gangen. På valg i 2020 er:</p> <p>Fra medlemsgruppen "Foreninger": Anders Andersen, Skelund. (modtog genopstilling) Fra medlemsgruppen "Erhverv": Torben Holmgren, Mariager. (modtog genvalg) Fra medlemsgruppen "Borgere": Søren Konnerup, Skørping. (modtog genvalg)</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Foreninger": Anders Andersen, Skelund Varmeværk, havde tilkendegivet ved fuldmagt, at han modtog genvalg. Dirigenten spurgte til andre kandidater – det var der ikke.</p> <p>Anders Andersen blev herefter enstemmigt valgt som suppleant for medlemsgruppen "Foreninger" for en et-årig periode.</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Erhverv": Torben Holmgren var på valg og havde tilkendegivet ved fuldmagt, at han modtog genvalg. Dirigenten spurgte til andre kandidater – det var der ikke.</p> <p>Torben Holmgren blev herefter enstemmigt valgt som suppleant til medlemsgruppen "Erhverv" for en et-årig periode.</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Borgere", Søren Konnerup (dirigenten), tilkendegav at han modtog genvalg. Formand for LAG Himmerland, Niels Juel Nielsen, spurgte til andre kandidater – det var der ikke.</p> <p>Søren Konnerup blev herefter enstemmigt valgt som suppleant for medlemsgruppen "Borgere" for en et-årig periode.</p> <p><b>Valg af formand:</b> Formanden vælges jf. vedtægterne for 2 år ad gangen. Formand Niels Juel Nielsen blev valgt som formand senest på generalforsamlingen i 2018 og var derfor på valg i 2020.</p> <p>Dirigenten spurgte, om Niels Juel Nielsen modtog genvalg som formand. Det gjorde han.</p> <p>Dirigenten spurgte herefter, om der var andre kandidater til formandsposten. Det var der ikke.</p> <p>Formanden blev derefter enstemmigt valgt som formand for endnu en 2-årig periode.</p> <p>Formanden foreslog generalforsamlingen, at Vagn H. Bach og Henrik Harbo Olesen (Jutlander Bank) fortsatte som foreningens revisorer.</p> <p>Dirigenten spurgte til andre kandidattemner til revisorposten. Det var der ikke.</p>
<p>9. Valg af revisor</p>	

	<p>Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Vagn H. Bach og Henrik Harbo Olesen som revisorer for LAG Himmerland i en periode mere.</p>
10. Eventuelt	<p>Koordinator meddelte at næste ansøgningsfrist til LAG-midlerne endnu ikke kendes. Pengene for 2020 er opbrugt ved sidste indstillingsrunde.</p> <p>Der bliver muligvis en ny frist i november 2020 med indstilling i januar 2021 og træk på rammen for 2021.</p> <p>Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden og ønskede LAG-bestyrelsen endnu et spændende arbejdsår.</p> <p>Derefter takkede formanden dirigenten for en god håndtering af LAGens generalforsamling. Hermed afsluttedes generalforsamlingen.</p>

Referatet af generalforsamling den 27. august 2020 godkendt den 7. september 2020 af:



**Søren Konnerup**  
Dirigent



**Niels Juel Nielsen**  
Formand for Himmerland 2014-2020